
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГИОНАЛЬНЫМ ТАРИФАМ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2011 г. N 46/1

О ДОСРОЧНОМ ПЕРЕСМОТРЕ ТАРИФОВ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ,
ВОДООТВЕДЕНИЕ И ОЧИСТКУ СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА -

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  30  декабря  2004  г.  N  210-ФЗ  "Об  основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  14  июля  2008  г.  N  520  "Об  основах  ценообразования  и  порядке
регулирования  тарифов,  надбавок  и  предельных  индексов  в  сфере  деятельности  организаций
коммунального  комплекса",  приказом Министерства  регионального  развития  Российской
Федерации  от  15  февраля  2011  г.  N  47  "Об  утверждении  Методических  указаний  по  расчету
тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Положением
об Управлении по региональным тарифам Администрации Волгоградской области, утвержденным
постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от  14  декабря  2010  г.  N  674-п,
постановлением Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области от
17  ноября  2010  г.  N  26/1  "Об  утверждении  предельных  индексов  максимально  возможного
изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с
учетом  надбавок  к  тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса  и
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2011 год" и
рассмотрев  материалы,  представленные  организацией  коммунального  комплекса,  заключение
эксперта,  Управление  по  региональным  тарифам  Администрации  Волгоградской  области
постановляет:

1.  Согласовать  производственную  программу муниципального  унитарного  предприятия
"Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа - город Волжский Волгоградской
области в сфере водоснабжения согласно приложению 1.

2.  Согласовать  производственную  программу муниципального  унитарного  предприятия
"Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа - город Волжский Волгоградской
области в сфере водоотведения и очистки сточных вод согласно приложению 2.

3. Установить и ввести в действие на период с 23 декабря 2011 г. по 31 января 2014 г. тарифы
на холодную воду, водоотведение и очистку сточных вод согласно приложению 3.

4. Признать доступными для потребителей тарифы, установленные в  пункте 3 настоящего
постановления.

5.  Признать  утратившим  силу  с  23  декабря  2011  г.  постановление Управления  по
региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 22 декабря 2010 г. N 35/9 "Об
установлении  тарифов  на  услуги  водоснабжения,  водоотведения  и  очистки  сточных  вод,
оказываемые  муниципальным  унитарным  предприятием  "Водопроводно-канализационное
хозяйство" городского округа - город Волжский Волгоградской области" (в ред. постановлений от
24 декабря 2010 г. N 37/19, от 19 января 2011 г. N 2/16).

Начальник Управления
по региональным тарифам

Администрации
Волгоградской области

Н.В.КОНДАКОВ

consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B40F812633D72A75249109F8B7D159B4C10B1K5Q3F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B43EA7E3C3873AF0E43179A892E4DC4174DE65A294BKBQ1F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B43EA7E3C3873AF0E43179A86294EC4174DE65A294BB122A246C9FE1DF85ECEB7K9Q7F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B43EA7E3C3873AF0E431799812F4EC4174DE65A294BKBQ1F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B43EA7E3C3873AF0E43179C872D4AC4174DE65A294BKBQ1F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B43EA7E3C3873AF0E43179B89284AC4174DE65A294BB122A246C9FE1DF85ECEB5K9Q9F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B40F812633D72A5514B16978B7D159B4C10B1K5Q3F
consultantplus://offline/ref=7257E18F3463F7D6AB1C6B40F812633D72A7574812968B7D159B4C10B1K5Q3F


Приложение 1
к постановлению

Управления по региональным
тарифам Администрации

Волгоградской области
от 23 ноября 2011 г. N 46/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

"ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА -
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

Раздел 1. ОБОСНОВАНИЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ОБЪЕМА
И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

 N  
п/п 

    Показатели     
 производственной  
   деятельности    

Ед.   
изме- 
рения 

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 23.12.2011 
по 31.01.2012

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 01.02.2012 
по 31.01.2013

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 01.02.2013 
по 31.01.2014

 1           2           3         4            5            6      
1.  Объем выработки    

воды               
тыс.  
куб. м

  44427,52     43175,16     40430,93   

2.  Объем воды,        
используемой на    
собственные нужды  

тыс.  
куб. м

   4207,00      4207,00      4207,00   

3.  Объем пропущенной  
воды через очистные
сооружения         

тыс.  
куб. м

  44427,52     43175,16     40430,93   

4.  Объем отпуска      
в сеть             

тыс.  
куб. м

  40220,52     38968,16     36223,93   

5.  Объем потерь       тыс.  
куб. м

   3580,00      3468,16      3223,93   

6.  Уровень потерь к   
объему отпущенной  
воды в сеть        

%           8,90         8,90         8,90   

7.  Объем реализации   
товаров и услуг,   
в том числе по     
потребителям:      

тыс.  
куб. м

  36640,52     35500,00     33000,00   

7.1. - населению        тыс.  
куб. м

  16244,00     15845,00     13800,00   

7.2. - бюджетным        
потребителям       

тыс.  
куб. м

   1243,00      1220,00      1200,00   

7.3. - прочим           
потребителям       

тыс.  
куб. м

  19153,52     18435,00     18000,00   

Раздел 2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

  N  
 п/п 

     Наименование    

     мероприятия     

    Срок    
 реализации 
мероприятия,
    лет     

 Финансовые 
потребности 
     на     
 реализацию 
мероприятия,

 Ожидаемый эффект 

наиме- 
нование
показа-

тыс.
руб.

  %  



 тыс. руб.  теля   

  1            2               3           4         5    6    7  
1.   Капитальный ремонт, 2011 год                                       
1.1. Ремонт водопроводных 

сетей                

Цех "В" L = 6200 м 
п.,
Ц "ВиК" L = 4100 м п.

2011 год       2926,90     -    -    -  

1.2. Санация водоводов    

Д = 1000 мм          

L = 1000 м п.        

2011 год       6659,70     -    -    -  

1.3. Ремонт 
технологических
водопроводов "Н. Ст. 

3 - 4-го подъема"    

L = 90 м п., "ВЗС"   

L = 730 м п.         

2011 год       1683,80     -    -    -  

1.4. Общестроительные     

работы "Н. Ст. 3 -   

4-го подъема", "ВЗС" 

2011 год       1898,80     -    -    -  

1.5. Ремонт оборудования  

"Н. Ст. 3 - 4-го     

подъема", "ВЗС"      

2011 год       1086,60  

1.6. Замена затворов      

с редукторами (6 
шт.),
D = 1000 мм          

2011 год       1300,32  

1.7. Замена хлораторов    

АХВ-1000/Е15 (ВЗС),  

2 шт.                

2011 год        258,60  

1.8. Приобретение         

автомастерской на 
базе
ГАЗ-3307 (цех        

водопровода)         

2011 год         27,40  

1.9. Установка            

расходомера-счетчика 

(цех водопровода),   

1 шт.                

2011 год         99,60  



1.10. Замена обратного     

клапана D = 600 мм   

на насосной станции  

3 - 4-го подъема     

2011 год        240,50  

1.11. Замена затвора       

поворотного дискового

(ВЗС), 11 шт.        

2011 год       1405,10  

1.12. Замена электропривода

к затвору (ВЗС), 7 
шт.

2011 год        434,00  

1.13. Установка            

ворот-рольставней    

(гараж хранения      

автомашин)           

2011 год        114,40  

1.14. Монтаж 
преобразователя
частоты (ВЗС), 1 шт. 

2011 год        770,30  

1.15. Монтаж системы       

автоматического      

контроля потребления 

электроэнергии       

по водоснабжению 
(ВЗС)

2011 год         68,38  

Итого, 2011 год                            18974,40     -    -    -  
2.   Капитальный ремонт, 2012 год                                       
2.1. Ремонт водопроводных 

сетей                

Цех "В" L = 1100 м 
п.,
Цех "ВиК" L = 920    

м п.,                

Цех "ВЗС" L = 270    

м п.,                

Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

под." L = 350 м п.   

2012 год       8797,00     -    -    -  

2.2. Общестроительные     

работы               

Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

подъема",            

2012 год        616,00     -    -    -  



Цех "ВЗС"            

2.3. Ремонт оборудования  

Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

подъема",            

Электроцех           

2012 год        615,00     -   

2.4. Техническое          

перевооружение       

и модернизация       

оборудования и       

основных средств     

2012 год      13972,00     -    -    -  

Итого, 2012 год                            24000,00     -    -    -  
3.   Капитальный ремонт, 2013 год                                       
3.1. Ремонт водопроводных 

сетей                

Цех "В" L = 2100 м 
п.,
Цех "ВиК" L = 950 м 
п.
Цех "ВЗС" L = 400 м 
п.
Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

под." L = 350 м п.   

2013 год      11701,00     -    -    -  

3.2. Общестроительные     

работы               

Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

подъема",            

Цех "ВЗС"            

2013 год        720,00     -    -    -  

3.3. Ремонт оборудования  

Цех "Н. Ст. 3 - 4-го 

подъема", Электроцех 

2013 год        650,00  

3.4. Техническое          

перевооружение       

и модернизация       

оборудования и       

основных средств     

2013 год      10929,00     -    -    -  

Итого, 2013 год                            24000,00     -    -    -  



Приложение 2
к постановлению

Управления по региональным
тарифам Администрации

Волгоградской области
от 23 ноября 2011 г. N 46/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

"ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА -
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД

Раздел 1. ОБОСНОВАНИЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ОБЪЕМА
И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД

 N  
п/п 

    Показатели     
 производственной  
   деятельности    

Ед.   
изме- 
рения 

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 23.12.2011 
по 31.01.2012

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 01.02.2012 
по 31.01.2013

  Величина   
 показателей 
  на период  
с 01.02.2013 
по 31.01.2014

 1           2           3         4            5            6      
1.  Объем отведенных   

стоков             
тыс.  
куб. м

  28112,03     26290,00     25489,00   

2.  Объем отведенных   
стоков, пропущенный
через очистные     
сооружения         

тыс.  
куб. м

  28112,03     26290,00     25489,00   

3.  Объем реализации   
товаров и услуг,   
в том числе        
по потребителям:   

тыс.  
куб. м

  28112,03     26290,00     25489,00   

3.1. - населению        тыс.  
куб. м

  23228,87     21710,00     21059,00   

3.2. - бюджетным        
потребителям       

тыс.  
куб. м

   1544,00      1450,00      1400,00   

3.3. - прочим           
потребителям       

тыс.  
куб. м

   3339,16      3130,00      3030,00   

Раздел 2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД

 N  
п/п 

     Наименование     

      мероприятия     

    Срок    
 реализации 
мероприятия,
    лет     

 Финансовые 
потребности 
     на     
 реализацию 
мероприятия,
 тыс. руб.  

 Ожидаемый эффект 

наиме- 
нование
показа-
теля   

тыс.
руб.

  %  

 1             2               3           4         5    6    7  
1.  Капитальный ремонт, 2011 год                                        
1.1. Ремонт 

канализационного
самотечного коллектора

N 9 от КНС-5 до КНС-9 

2011 год          0,00     -    -    -  



(от К-53 до К-38)     

D = 1000 мм,          

L = 1142,5 м п.       

1.2. "КОС" Технологические 

канализационные сети  

на площадке           

канализационных       

очистных сооружений   

г. Волжский L = 402   

м п.                  

2011 год        350,00     -    -    -  

1.3. "К" Канализационные   

сети                  

г. Волжский L = 1760  

м п.                  

2011 год       2898,50  

1.4. Замена погружного     

насоса NZ 3400/835,   

1 шт.                 

2011 год        272,50  

1.5. Устройство для очистки

трубопроводов, 1 шт.  

2011 год         43,00  

1.6. Строительство 
напорного
коллектора от КНС-2   

до КНС-5              

2011 год       4544,80  

1.7. Монтаж теплового узла 

базы N 2              

2011 год        145,00  

1.8. Система 
автоматического
контроля потребления  

электроэнергии        

по водоотведению АСКУЭ

2011 год       6561,70  

1.9. Приобретение 
автомобиля
А21 "Vortex Estina"   

2011 год        333,00  

Итого, 2011 год                            15148,50     -    -    -  
2.  Капитальный ремонт, 2012 год                                        
2.1. Ремонт сетей          

канализации           

Цех "К" L = 1142,5    

м п.,                 

Цех "ВиК" L = 1130    

2012 год      11035,00  



м п.,                 

Цех "КОС" L = 715 м п.

2.2. Общестроительные 
работы
Цех "К", Цех "КОС"    

2012 год       2306,00  

2.3. Ремонт оборудования   

Цех "К", Электроцех   

2012 год        627,00  

2.4. Техническое           

перевооружение        

и модернизация        

оборудования и 
основных
средств               

2012 год       7683,50  

Итого, 2012 год                            21651,50     -    -    -  
3.  Капитальный ремонт, 2013 год                                        
3.1. Ремонт сетей          

канализации           

Цех "К" L = 1170 м п.,

Цех "ВиК" L = 1130    

м п.,                 

Цех "КОС" L = 715 м п.

2013 год       9604,00     -   

3.2. Общестроительные 
работы
Цех "К", Цех "КОС"    

2013 год       2550,00  

3.3. Ремонт оборудования   

Цех "К", Электроцех   

2013 год        712,00  

3.4. Техническое           

перевооружение        

и модернизация        

оборудования и 
основных
средств               

2013 год       8475,00  

Итого, 2013 год                            21341,00     -    -    -  

Приложение 3
к постановлению

Управления по региональным
тарифам Администрации

Волгоградской области
от 23 ноября 2011 г. N 46/1



Тарифы вводятся в действие на период с 23 декабря 2011 года по 31 января 2014 года (пункт
2 данного документа).

ТАРИФЫ
НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ, ВОДООТВЕДЕНИЕ И ОЧИСТКУ СТОЧНЫХ ВОД

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА -

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     Группа      
  потребителей   

           Тарифы на холодную воду, руб./м3            

с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС

с 23.12.2011 
по 30.06.2012

с 01.07.2012 
по 31.08.2012

с 01.09.2012 
по 31.01.2013

с 01.02.2013 
по 31.01.2014

Население        10,78  9,14  11,43  9,69  11,95  10,13 12,90  10,94 
Бюджетные        
потребители      

  -   9,14    -   9,69    -   10,13   -   10,94 

Прочие           
потребители      

  -   9,14    -   9,69    -   10,13   -   10,94 

Тарифы на водоотведение и очистку сточных вод, руб./м3 
Население        13,78  11,68 14,61  12,38 15,27  12,94 16,49  13,97 
Бюджетные        
потребители      

  -   11,68   -   12,38   -   12,94   -   13,97 

Прочие           
потребители      

  -   11,68   -   12,38   -   12,94   -   13,97 


